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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia .................... 2021 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170,  z 2018r. poz. 2044, Dz. U. z 2021 r. poz. 401) Rada Miasta 
Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwały: 

1) Nr XV/401/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 listopada 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania 
psów (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 14 grudnia 2007 r., 
Nr 121, poz. 2259), 

2) Nr XXVIII/709/08 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 listopada 2008 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 16 grudnia 2008 r., Nr 104, poz. 2459). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z dniem 1 stycznia 2022 roku.
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Uzasadnienie 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych normuje m.in. zagadnienie opłaty od posiadania psów. 
Opłata ta, od 2008 r. jest fakultatywna, tj. Rada Gminy może ją wprowadzić, ale nie musi. Aktualnie, 
w Szczecinie obowiązuje stawka 50 zł rocznie za jednego psa. Stawka maksymalna tej opłaty 
w 2021 r. to 130,30 zł rocznie. 

Od uiszczania opłaty zwolnieni są z mocy ustawy posiadacze psów asystujących, osoby 
niepełnosprawne, osoby w wieku powyżej 65 lat oraz rolnicy – od jednego psa. Dodatkowo, 
w uchwale z 2007 r. Rada Miasta Szczecin wprowadziła zwolnienia dla posiadaczy psów 
wysterylizowanych, wykastrowanych oraz nabytych ze schroniska dla bezdomnych zwierząt. 
Wskazane zwolnienia obejmują aktualnie znaczną część psów w Szczecinie. Równocześnie, 
w przypadku braku zapłaty należnej opłaty od posiadania psów, organ podatkowy ma obowiązek 
przeprowadzić pełne postępowanie podatkowe (co najmniej trzykrotne doręczenie pism procesowych 
za potwierdzeniem odbioru). W zestawieniu z kosztami pracy pracowników organu podatkowego, 
powoduje to, że pobór opłaty jest praktycznie nieefektywny ekonomicznie w jej obecnej wysokości. 

Z tej przyczyny w innych dużych miastach Polski (m.in. w Warszawie, Poznaniu, Bydgoszczy, 
Łodzi, Wrocławiu, Katowicach) odstąpiono od pobierania opłaty od posiadania psów. 

Przewidywany skutek finansowy – do budżetu miasta nie wpłynie ok. 60 tys. zł rocznie (z czego ok. 
20 tys. zł rocznie przekazywane było na wynagrodzenie dla inkasenta).
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